
        D.R.A. n. 49/2020

REPUBBLICA ITALIANA

       
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

Impegno e liquidazione somme per missioni del dipendente Sig. Fontana Eustachio

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione siciliana, 5 dicembre 2009, n. 12 recante il “Regolamento di
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  norme  per  la
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali;

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO  la legge regionale n. 1 del 22.02.2019, Legge di stabilità; 

VISTO la deliberazione n. 75 del 26.02.2019 “Legge di stabilità regionale 2019 e Bilancio di previsione per
l’esercizio 2019 e per il triennio 2019-2021; 

VISTO  la Legge 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione
per l’esercizio finanziario 2020”, pubblicata sulla GURS n. 5 Parte Prima del 28 gennaio 2020; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 3169 del 22/05/2019 con il quale all’Ing. Greco
Francesco è stato conferito l’incarico di Segretario Generale del Dipartimento Regionale dell’Autorità
di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO la nota prot. 4728 del 08/08/2019, con la quale il  Segretario Generale del Dipartimento Regionale
dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, comunica che gli incarichi di missione
per  il  personale  del  comparto  non  dirigenziale  dovranno  essere  autorizzate  esclusivamente  dai
Dirigenti Responsabili di Aree e Servizi previo visto da parte del Dirigente dell’Area 1 che certifica la
disponibilità delle somme sul relativo capitolo di spesa;

VISTO il D.S.G. n. 95 del  16/10/2019 con il quale al Dott. Raffaele Greco è stato conferito l’incarico di
Dirigente Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” del Dipartimento Regionale “Autorità di Bacino
del Distretto Idrografico della Sicilia”;

VISTO il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale il Dirigente Responsabile dell’Area 1 - Affari Generali,
Dott.  Greco  Raffaele,  è  delegato,  ai  sensi  dell’art.  8  lett.  C  della  L.R.  10/2000,  all’adozione  dei
provvedimenti di autorizzazione alle missioni di competenza di questa Dirigenza;

VISTO il D.S.G. n. 33 del 20/06/2019 con il quale all’Ing. Antonino Granata è stato conferito l’incarico di
Dirigente  Responsabile  del  Servizio  1  –  Tutela  delle  Risorse  Idriche,  Dipartimento  Regionale
dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO le competenze e le funzioni attribuite al Servizio 1 - Tutela delle Risorse Idriche del Dipartimento
Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

CONSIDERATO che il  Sevizio  1 -  Tutela  delle  Risorse  Idriche,  attraverso  la  rete  di  rilevamento  meccanica  ed  in
telemisura,  deve  provvedere  alla  raccolta,  validazione  ed  elaborazione  dei  dati
meteotermopluvioidrometrici  provenienti  dalle  reti  anche  ai  fini  dell’elaborazione  dei  Bilanci
idrologici nonché per il monitoraggio idromorfologico del distretto idrografico regionale;

CONSIDERATO che la vigilanza idrologica viene espletata, tra l’altro, attraverso lo studio, la validazione e la verifica
funzionale del flusso dati provenienti, in particolare, dalle reti in telemisura (TLM) e tradizionale;

CONSIDERATO che risulta necessario effettuare sopralluoghi ispettivi nelle sezioni dei bacini idrografici dell’isola, al
fine di garantire l’attività istituzionale del Servizio 1 – Tutela delle Risorse Idriche, ed in particolare



        D.R.A. n. 49/2020

il funzionamento della rete idropluviometrica e termometrica per il rilevamento e la sorveglianza
delle  grandezze  idrologiche,  il  rilievo  dei  deflussi  superficiali  e  sotterranei  in  relazione
all’evoluzione  idroclimatica,  il  monitoraggio  e  controllo  delle  risorse  idriche,  pozzi,  sorgenti  e
gallerie, nonché le misure ed i riscontri nei corsi d’acqua per la redazione dei bilanci idrologici;

VISTO l’autorizzazione  di  missione  prot.  n.  1443  del  04/02/2020  al  Sig.  Eustachio  Fontana,  C.F.:
FNTSCH70M02D009F per compiere sopralluoghi nelle sezioni dei bacini idrografici dell’isola;

VISTO la nota di  liquidazione  per  le  missioni  effettuate  dal  Sig.  Eustachio  Fontana,  C.F.:
FNTSCH70M02D009F  per un importo complessivo di € 28,00 (VENTOTTO/00); 

ACCERTATO che il costo complessivo delle suddette missioni ammonta a € 28,00 (VENTOTTO/00), così come
dalle note di liquidazione;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del rimborso spese delle missioni del personale succitato, per
un importo complessivo di € 28,00 (VENTOTTO/00) la cui spesa, giuridicamente vincolante, sarà
esigibile a valere sull’esercizio 2020;

A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
                                                                                    ART. 1

Di  impegnare  l’importo  di  €   28,00 (VENTOTTO/00),  per  le  missioni espletate  dal  Sig.  Eustachio  Fontana,  C.F.:
FNTSCH70M02D009F,  a  valere  sul  capitolo di  bilancio 130003 “Spese  per  missioni  del  personale” del  Bilancio della
Regione Siciliana, Rubrica - Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - Esercizio 2020, codice finanziario
(SIOPE) U.1.03.02.02.002, la cui spesa, giuridicamente vincolante, sarà esigibile a valere sull’esercizio 2020.

ART. 2
Di liquidare l’importo di  € 28,00 (VENTOTTO/00)  e pagare successivamente mediante emissione del relativo mandato di
pagamento,  con  importo  da  accreditarsi  sul  c/c  intrattenuto  presso  Unicredit  cod.  IBAN:  IT29D  02008  43330
000300533796 ed intestato allo stesso.

                                                                                     ART. 3

Di trasmettere il presente decreto al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione
Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge 7 maggio 2015, n. 9, e successivamente di inoltrarlo alla competente
Ragioneria centrale per la registrazione e gli adempimenti di competenza.

Palermo, lì 28/02/2020
                                                                                                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
                                                                                                                                (F.TO Dott. Raffaele Greco) 
        

      L’Istruttore Direttivo  
                (F.TO Sig.ra Ornella Lo Coco)

                                                         

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO


